Nec his contentus Euangelista, vt multitudinem criminum illius exponeret, aliud superaddidit verbum: *In ciuitate.* Quo significat eius peccata multa non fuisse talia qualia, sed graua que grauioribus etiam palmam eripiebant. Domestice notum est quod prærogatiua quibus ciuitas pagum præcedit in multitudine populi negotijs, opibus, regimine, situ, & rerum abundantia: repetantur in peccatis ciuitatis respectu pagorum: vt enim illis populus simplex est sincerus & non ita diues, eorum sunt etiam peccata magis ordinata: porò sicut in vrbibus populus habitaculo iudicio perspicax, ingenio viuax, etiam ibidem habitant litteris optime instructi Iudices & advocati: hic erecta visuntur tribunalia in quibus causæ plurimorum excutuntur: hic titulares & nobiles & primæ notæ optimates: hic opulenti mercatores, & opibus affatim diuites: potestas magis absoluta, inuentus peccatorumque.

VI. Quid per hoc intelligitur: *In ciuitate.*

VII. Similicudo.

D. Gregor. Ho 11. in Euang.

Mat 23.

Apo 18.

VII. Similicudo.

Ps. 35.
35.

Iob 40.
45.

VIII.

Locus Iob diffi-
cilis ex-
plicatur.

Serm. 95.
Ps. 55. 11.

IX.
Ciuitas
seclera
potantur.

Osee 4. 2.

torum & illecebræ, nec non occasiones efficaciorum: idcirco plura & grauiora committuntur hic scelerata, quæ ad summum vsque pertingunt culmen iniquitatis, vt die Lunæ diximus explicando illud quod Dominus dixit ad Iob de damonio sub figura elephantis, de quo testatur, quod in montibus epulas habeat: sibi & herbis sapidissimas, quodque in illis festum agant illi & ludos velut Domino cuncta animalia, vt coram illo torneamenta exerceat videantur. *Hinc montes herbæ ferunt, omnes bestia agri ludunt ibi.* Quid per hoc insinuas Domine? Numquid panlo ante de illo testatus es: *Requiescit in locis humenibus. Et sub umbra dorymi calami & iunci. Et. Herbe abundantiores in vallibus non inueniuntur, in quibus aquæ conglomerantur & lacunas efficiunt.* Ad hanc terram de diabolo loquitur & per montes ciuitates intelligit populosas & opulentas, quæ pagis ita supereminunt vt terra montes planiorum. Hic inquit, herbæ germinant abundantes & diabolo pergitur: quia hic peccata vigent sua integra perfectionibus, si perfectionibus: in illis pollet ingenium ad fraudes, vires ad executionem, opes ad facinorosi alicuius peruersi conseruationem, auctoritas ad euerendos aduersarios: hic vigent molitia, mundus muliebri, ceterisq; recreationes, epulæ, voluptates, festa, & otia incensius peccatorum. Hic, inquit, festa celebrant hinc animalia, & coram eo choreas intituunt solemissimas: *Omnes bestia agri ludunt ibi:* Hic namque florent doli, machinæ, decipulæ: Liberè vagantur nemine contradicente facinorosi, vt verè dixerim, coram Satana tripudare superbiam, violentiam, impudicitiam, adulterium &c.

Nec hoc David ignorauit, vt notat Dionysius Ferr. Chrysolog. dum ait: *Vidi iniquitatem & contradictionem in ciuitate deo ac nocte circumdabit eam super muros eius iniquitas, & labor in medio eius, & iniustitia: & non deficiet de plateis eius usura & dolus.* Dicit nobis & ex sanctissime, quid in hac ciuitate notandum? Quidnam in illa conspexit? *Vidi iniquitatem & contradictionem in ciuitate.* Græcus textus habet: *Vidi peccatum.* Hic peccata conspiciuntur: etenim sunt hic facta visibilia, magna, & enormia. Die ac nocte circumambulat & discurret per eam iniquitas vt Dominus in domo sua, tantâ abundantia, vt turres supergradatur, *Super muros eius.* Plenoque fluit imperu vt sedum fora & plateas, sed ipsas etiam turres operiat altissimas. Iteu bone Deus, & quis non videt, quid in ciuitatibus peragatur? Quam verè dicere poterit Iayes Ozeas: *Malitiam & mendaciam, &*

homicidium, & furtum, & adulterium inundauerunt: sanguis sanguinem teget. Hæc quæ fraudes, quæ rapina, quæ luxuria, opprobria quæ, adulteria, & proditioes? Tot diuersa sceleribus vt eorum impetus ipsas turres supergradatur, *Super muros eius iniquitas. In medio eius iniquitas.* In Sacra Scriptura aliquid esse in medio ciuitatis, est in illa illustre esse, vt aliis diximus. Quod supereminet, & principalem in vrbe locum occupat, est iniustitia, violentia pauperum illata, vis iniustitiæ muneribus, vanitas, impudicitia & plene nequitia. Videat, cui placuerit, discursum nostri Cardinalis Hugonis, vbi declarat discursus iniquitatis per ciuitatem, eius plateas, loca publica, tribunalia, basilicas, foraque vendentium &c.

Ex præfatis elicit D. Hieron. quod in S. elo-
quio quandoque idem est ciuitas, quod locus
& fornax criminum ceteris turriorum. Eo sensu
declarat verba Domini ab Ozeas Vate intellecta: *Tom. 2.*
Non ingrediar ciuitatem. Quis ais o Domine?
Numquid non vident Hierusalem elegisti, in qua
ab omnibus honore, gloria, cultusq; magnifi-
catis? An non tibi potenter ostendisti & ma-
iestate præfulgidum? Quis non videat eam hic
templum ecclesiam & altaria? Optime tuus ceci-
nit musicus ille celestis David: *Magnus Dominus*
& laudabilis nimis, in ciuitate Dei nostri, in monte
santo eius. Literalis sensus est de Hierusalem à
Deo electa sibi in locum habitationis, vbi tem-
plum ei ædificaretur & ipse ceteretur ac cognos-
ceretur: *Deus in domibus eius cognoscetur.* Hanc
voluit in Sion monte celebri constructam, & tem-
plum in monte Moria, mox ear hæc alijs cir-
cumcinctus montibus, vt dicitur David potuerit:
Montes in circuitu eius. Sic est, & veruntamen in
quantum in ciuitatibus peccata plura sunt &
grauiora, aliquando vt locus decia: tur enormis
fornax esse flagitiorum, ciuitas dicitur, & de illa
prophetatur: *Non ingrediar ciuitatem.* Quid est ci-
uitatem? Virorum scilicet conciliabulum, inquit
D. Hieron.